
大県郡条里遺跡・山ノ井遺跡の遺跡現地公開のお知らせ
時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　平素は、埋蔵文化財の発掘調査について、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

　さてこの度、寝屋川流域総合治水対策の一環である恩智川（法善寺）多目的遊水地整備事業に

伴い、当センターが実施しております大県郡条里遺跡・山ノ井遺跡の発掘調査について、地域の

皆様にその成果をご見学いただきたく、下記のとおり現地公開を実施することといたしました。

　つきましては、お誘い合わせの上、ぜひご来場を賜りたく、よろしくお願いいたします。

　記

１．場　所　：　柏原市法善寺４丁目 地内（堅下北スポーツ広場の西側）

２．日　時　：　令和５年12月９日（土）　午後１時30分～午後３時（小雨決行）

３．内　容　：・弥生時代後期から古墳時代前期初頭（約1900年前から約1800年前）の

　　　　　　　　周りに溝をめぐらした墓などを公開

　　　　　　　・今回の調査で出土した土偶（ドグウ）、弥生土器、土師器、石庖丁、

　　　　　　　　石器（ヤジリ）、金属製品（鉄のヤジリ）などの遺物を展示

４．連絡先　：　TEL　０７２９－２９－９５０６〔調査現場詰所〕

※お願い　・車でのご来場は御遠慮ください。

　　　　　・雨天の場合など、発掘調査現場内は足元がぬかるんでおります。

　　　　　　すべりやすいため、履物・服装などにご留意ください。

※バイク ・ 自転車はこちら側から
お入りください。

恩
　
智
　
川

大阪府立
八尾翠翔高校

柏原市立
堅下北スポーツ広場

柏原市立
堅下北小学校

法 

善 

寺 

駅

調査地

170
号

近 

鉄 

大 

阪 

線

※南側入口からは
バイク ・ 自転車は進入できません。

受
付


